



Η ΕΠΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΑΡΧΗΤΗΣ: ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΕΥΘ. ΤΖΑΛΛΑΣ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΣΑΒΒΑΤΟ

15

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1980
ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14595
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΛΡΧ. 8

ΤΗΝ ΠΡΟΣΕΧΗ ΤΕΤΑΡΤΗ

Οί δέσεις της κυβερνήσεως στὰ αίτήματα της Γ.Σ.Ε.Ε

ΑΘΗΝΑΙ 14— 'Ο υπουργός Έργων κ. Λάσκαρης είχε χθες το πρωί την δεύτερη εν τώ της έβδομάδος, μακρά συνέντευξη με τους εκπαιδευτικούς της ΓΣΕΕ.

Μετά την συνάντηση αυτή ο κ. Λάσκαρης έκανε τις ακόλουθες δηλώσεις: «Στη συνάντηση διεκρινήθηκαν— από έργασις πλευράς— τα θέματα αρμοδιότητας του υπουργείου Έργων στα σύνολα τους.

Μέχρι την προσεχή Τρίτη οι εκπαιδευτικοί της ΓΣΕΕ θα συνηγορήσουν διαδοχικά με τους υπαρχόντες Συντονιστές, Οικονομικών, Έμπορων, Συγκοινωνιών και Κοιν. Υπηρεσιών προκειμένου να διεκρινθούν οι αρμοδιότητες επί μέρους θέματα αρμοδιότητας του υπουργείου αυ-

Λάσκαρης: «Θα είναι στα πλαίσια των εξαγγελιών του κ. Πρωθυπουργού»

Την προσεχή Τετάρτη συμπληρώθηκε η πρώτη εβδομάδα της συνάντησης, όποτε και θα γνωρίσω στους εκπαιδευτικούς της Συνομοσπονδίας τις θέσεις της κυβερνήσεως πάνω στο σύνολο των θεμάτων που έχουν υποβάλει.

Αναλόγως απαντώντας σε ερωτήσεις δημογράφων ο κ. Λάσκαρης, δήλωσε: «Όπως και πριν λίγες μέρες είχα τονίσει, η κυβέρνηση δεν πρόκειται να παρέμβει στις άρ' εύθειας διαπραγματεύσεις μεταξύ των εργαζομένων και των εργοδοτών. Σε περι-

πτωση μόνον που θα γυαλί- σουν όριστικά οι διαπραγμα- τεύσεις και έρ' όσον μού ζη- τηθεί, από τους ενδιαφερομέ- νους θα γίνει μεσολαθητική προσπάθεια του υπουργείου Έργων, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της κείμενης νομοθεσί- ας και μέσα στα πλαίσια πάν- τως των εξαγγελιών της ίδιας τρέχ. του κ. πρωθυπουργού.

Την Τετάρτη μετά τη συ- νάντησή της έσπευσε να στα- τισθεί η ΓΣΕΕ με τον υ-

ποργό Έργων κ. Λάσκαρη θα συνέλθει η ολομέλεια της διοικήσεως της συνομοσπον- διας για να καθορίσει τη στάση της ΓΣΕΕ μετά τις θέσεις της κυβερνήσεως απέναντι στα αί- τηματα της τάξεως.

Μετά από δημοσιεύματα

ΟΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΟΙ ΠΡΟΣΠΑΘΟΥΝ ΝΑ ΚΑΛΥΨΟΥΝ ΑΣΦΑΛ. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ;

ΑΘΗΝΑΙ 14— Μέ αφορμή αναγραφείσας πληροφορίας ότι «το ΙΚΑ και άλλοι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης έχασαν 67 δισεκατομμύρια δραχ- μές χρηματοδοτώντας την βιο- μηχανία και ότι οι εργοδο- τες πληρώνουν λιγότερες εισ- φορές από τους εργαζομένους» ο Σύνδεσμος Ελληνικών βιο- μηχανιών, σε απάντησή του, παρατηρεί τα εξής:

1) 'Η δέσμευση των άρθε- ματικών των ταμείων στον ει- δικό λογαριασμό της Τράπεζης της Ελλάδος με βάση τον νό- μο 1611/50, γίνεται με σκοπό την αναπροσαρμογή των κε- φαιλαίων αυτών στη βιομηχα- νία, το έμποριο και κυρίως τη γεωργία, ενός τομέα που δεν αναβέβαινε στη σχετική είδη- σεογραφία. Είναι γνωστό δε ότι, ο καπιταλιστικός δανεισμός της γεωργίας μέσω της ΑΤΕ, σταμίζεται κατά ένα μεγάλο ποσοστό σε αυτά τα κεφάλαια.

2) Μέ βάση τα στοιχεία χρηματοδότησεως της μεταπο- λείας, κατά την περίοδο 1975—1979 όπως φαίνεται από τα μνημεία στατιστικά δείχτη της Τράπεζης της Ελλάδος, ήσχυ- μετοχή των εισροών κεφαλαί- ων του Ν 1611/50 στη συνολι- κή χρηματοδότηση της βιο- μηχανίας ήταν: 1975 4,5%, 1976, 4,0%, 1977, 4,8, 1978, 4,5% και 1979 4,5%.

3) 'Η μέτρηση της άπαλει- ας των 67 δισ. δραχμών φαί- νεται και από την άνακρίση της δημοσιονομίας των ονταξί- ων όφειλται στην επίδραση του πληθωρισμού επί της πα- ραγωγής άξιας των αποθεμάτων. 'Ο προσδιορισμός του μεγέ- θους των 67 δισ. δεν είναι ού- τε και αυτός θεμελιωμένος. Δι- ότι έγινε με βάση μία έτήσια ποσοστιαία μείωση 15% για 6- λα τα αποθεματικά και γι' αυτά χρονία 1975—1980, χωρίς αυτό το ποσοστό να αντιπροσω- πεί την πραγματική απόκλιση. 'Ενας πιο σωστός υπολογισ- μός που παίρνει υπόψη τη δια- φορά μεταξύ φημερολογικής πείξης της Ελλάδος και του ρυθμού του πληθωρισμού άνε- βάξει το μέγεθος της ζημίας σε 37 δισ. και όχι 67 δισ. δρχ.

4) Σχετικά με το μέγεθος των εργοδοτικών εισροών σε σύγκριση με τις εισφορές των εργαζομένων πρέπει να ανα- φεράται ότι τα σχετικά διδη- γούν σε πλασματικά συμπερά- ματα, αφού υπερπληρώνονται και τους ασφαλιστικούς, όπου η εργοδοτική εισφορά λό- γω μη υπάρξεως εργοδότη, είναι μηδέν. 'Αν όμως εξετα- σθούν τα στοιχεία του ΙΚΑ του μεγαλύτερου σε αριθμό ά ασφαλισμένων μετά τον ΟΓΑ ασφαλιστικού οργανισμού, το- τε τα συμπεράσματα είναι τε- λείως διαφορετικά και δεί- χνουν ότι η εργοδοτική εισφο- ρα είναι σημαντική.

ΒΡΕΘΗΚΕ ΝΕΚΡΗ ΣΤΟ ΚΡΕΒΒΑΤΙ ΤΗΣ

Κατά το από 5 έως 13— 11—1980 χρονικό διάστημα στα Μεσοβιτικά Λάκα Πα- ξών πέθανε άφρονις η Άννη Χά Σπυριδωνή, έτών 65. Το πτώμα της βρέθηκε την 17/30 άρα της 13—11—1980 από συγγενή στο κρεβάτι του σπιτιού της όπου έζησε μόνη.

ΙΤΑΛΙΚΟ ΚΟΥΑΡΤΕΤΟ ΣΤΗΝ Ε.Η.Μ.

Ο Σύνδεσμος Πιναυόκων Ιταλικού Πανερτατηρίου (ήδη με 'Ηπειρώτα) μετά από την εκπαιδευτική άσκηση της «Βρα- δίας όπερας» που πραγματοποιή- χονταν εναλλάξ στα Γ. Αν- νινάτο περί την Ιταλική Κου- αρτέτα «ΝΙΚΟΛΟ ΡΑΓΑΝΙΝΙ» με κεντρικό ρομποτικό. Θά τραγουδήσουν άρα οι άρ- τοι άρτορες Μ. ΜΕΛ- ΛΑΡΟ, ο τανόρος Μ. ΜΕΛ- ΛΑΡΟ, ο βαρύτονος Γ. ΣΑ- ΡΑΤΟ, Σάο πιάνο ο ραβδιστής Σ. ΖΥΡΠΑΡΔΟ. 'Εκτός προγράμματος: Πα- λιά γνωστά Ναπολιτικά κα- τραγούδια. 'Η εκδήλωση θά γίνει το Σάββατο 15 Νοεμβρίου στις 8 το βράδυ στην αίθουσα τε- λωνών της Ε.Η.Μ. Είσοδος έ- λευθερά.

ρά είναι διαδόσια εκείνης των εργαζομένων.

5) Τέλος σχετικά με το θέ- μα των παγιομένων πιστώσεων πρέπει να παρατηρηθεί ότι το μέγεθος των πιστώσεων αυτών

ως ποσοστό των συνολικών έ- σοδων μειώθηκε από 16,8% σε 10,6% το 1979 που είναι ένδει- κτικό της τάσεως της θύμης κανίας να το περιορίσει με την πάροδο του χρόνου.

ΑΘΗΝΑΙ 14— Μέτρα για την άπαιτηση της ρυπάνσεως που προκάλεσε δεξαμενόπλοιο στην Πόλο, άνακινώσε χθες βράδυ στο δημαρχείο της πόλε- ως, ο ύπουργός Έμπορικης Ναυτιλίας.

Συγκεκριμένα, ως προς το πλοίο που ά' αταχθεί για το σκοπό αυτό η πλοιοκτήτρια ο- ταρία θά καταβάλει 8 εκατομ- δολλ. για την δημουργία κε- φαιλαίου και άλλαλάσσεται ά- πό κάθε εύθνη σύμφωνια με την ασφατική διαθήκη σύμβαση. Το κεφάλαιο αυτό θά πάρει τη μορφή νομικού προώπου και ή διαχείριση του ποσού τόσο για άπατήσεις που έγιναν, όσο και έκείνες που θά γίνουν, ά- ποζημιώσεως κλπ. θά είναι θέ- μα άποφάσεως της δημοτικής άρχης.

Ο κ. Φακωρής άνακινώσε έπίσης ότι το ύπουργείο Έμπο- ρικης Ναυτιλίας μετά από σει- ρά ένεργειών του έξασφάλισε ότι σε περίπτωση που το παρα- πάν ποσό δένεταρκεί θά ύ- άρχει κάλυψη και από άλλο οργανισμό μέχρι το ποσό των 37.000.000 δολλ.

ΤΟΚΙΟ 14— Όπως άνακοί- νωσε το πρακτερίο Κύντο, άναπερόμενο σε καλά πληρο- φορημένες πηγές, η 'Ιαπωνία άναφάρισε να μετριάσει το κα- θεστώς των οικονομικών κυρώ- σεων της σοβιετικής έπαιμ- σεως στο Άφγανιστάν.

Από τις ίδιες πηγές τονί- ζεται ότι ή άπόφαση αυτή άρθε- κε λόγω της στάσεως πλάνη- χωρών της Δυτικής Εύρώπης, που έτοιμάσονται να συ- νάψουν έμπορικές συμβάσεις με τη Σοβιετική Ένωση.

Προστίθεται ότι ή έφαρμγή της νέας άποφάσεως της Ιαπω- νικής κυβερνήσεως θά έάρτη- θεί, πάντως, από την πολιτική που θά ακολουθήσει ή νέα αμε- ρικανική κυβέρνηση του έλε- γγοντος προέδρου κ. Ρήγκαν, έναντι της Σοβ. Ένωσης.

Μετά τη σοβιετική έπαιμ- σεση στο Άφγανιστάν, ή 'Ιαπω- νια έκείτος από το υποκόταρσι- μα των θερινών Όλυμπακών άγώνων της Μόσχας, είχε ά- ποφασίσει να μη χορηγήσει νέ- ες πιστώσεις και είχε έπαύσει περιορισμούς στις έξαγωγές κυ- ρίων έπισημογραφών προϊόντων προς τη Σοβ. Ένωση.

ΜΑΡΤΙΝ 14— 'Η Σοβιε- τική Ένωση κάλεσε χθες τις εύ- ρωπικές χώρες να συμφωνή- σουν για τη σύγκληση μιας ά- σκεψης για την ύφεση και τον άρταλισμό, σαν ένα μέγα- λο θέμα για τη καλύψη της αύξανόμενης άπαιτήσεως μετα- ξύ Άνατολής και Δύσεως στην Εύρώπη.

Η έκκληση έγινε από το σοβιετικό ύφυπουργό Έξωτε- ρικών κ. Λεονίνε. 'Αποτέ ένω- νισμός της διακήψεως για την εφ'αυτοπάτη άσφάλεια και συ- νεργασία, που διεάγεται στη Μαδρίτη.

Ο σοβιετικός ύφυπουργός άπεφώνε, έπίσης, τις δύσκιες καταγγελίες ότι ή χώρα του είναι ένοχη παρωβίας των άναρωμένων δικαωμάτων.

Ο κ. 'Ιλντεφ δήλωσε στους άναπροσώπους των 53 ευρωπαϊκών χωρών των Ηνω- μένων Πολιτειών και του Κανα- δά ότι ή σοβιετική άναπαρά- πεια προς την Μαδρίτη για να πετύχει θετικά άποτέλέσματα και να φροντιστεί ώστε ή άσφα- κηση να ή μεταβληθεί με μια άκαμψή άναμέτρηση.

Όλας του κ. Μπλέ—εί- πε ο σοβιετικός ύφυπουργός— άναπροσώπει άνοκτη παρέρ- θεση στις έσωτερικές ύπόθε- σεις της Σοβιετικής Ένωσης και άλλων χωρών και άπαρά- ζει τις συμφωνίες του Έλνιν- κτ.

ως ποσοστό των συνολικών έ- σοδων μειώθηκε από 16,8% σε 10,6% το 1979 που είναι ένδει- κτικό της τάσεως της θύμης κανίας να το περιορίσει με την πάροδο του χρόνου.

ΑΘΗΝΑΙ 14— Μέτρα για την άπαιτηση της ρυπάνσεως που προκάλεσε δεξαμενόπλοιο στην Πόλο, άνακινώσε χθες βράδυ στο δημαρχείο της πόλε- ως, ο ύπουργός Έμπορικης Ναυτιλίας.

Συγκεκριμένα, ως προς το πλοίο που ά' αταχθεί για το σκοπό αυτό η πλοιοκτήτρια ο- ταρία θά καταβάλει 8 εκατομ- δολλ. για την δημουργία κε- φαιλαίου και άλλαλάσσεται ά- πό κάθε εύθνη σύμφωνια με την ασφατική διαθήκη σύμβαση. Το κεφάλαιο αυτό θά πάρει τη μορφή νομικού προώπου και ή διαχείριση του ποσού τόσο για άπατήσεις που έγιναν, όσο και έκείνες που θά γίνουν, ά- ποζημιώσεως κλπ. θά είναι θέ- μα άποφάσεως της δημοτικής άρχης.

Ο κ. Φακωρής άνακινώσε έπίσης ότι το ύπουργείο Έμπο- ρικης Ναυτιλίας μετά από σει- ρά ένεργειών του έξασφάλισε ότι σε περίπτωση που το παρα- πάν ποσό δένεταρκεί θά ύ- άρχει κάλυψη και από άλλο οργανισμό μέχρι το ποσό των 37.000.000 δολλ.

ΤΟΚΙΟ 14— Όπως άνακοί- νωσε το πρακτερίο Κύντο, άναπερόμενο σε καλά πληρο- φορημένες πηγές, η 'Ιαπωνία άναφάρισε να μετριάσει το κα- θεστώς των οικονομικών κυρώ- σεων της σοβιετικής έπαιμ- σεως στο Άφγανιστάν.

Από τις ίδιες πηγές τονί- ζεται ότι ή άπόφαση αυτή άρθε- κε λόγω της στάσεως πλάνη- χωρών της Δυτικής Εύρώπης, που έτοιμάσονται να συ- νάψουν έμπορικές συμβάσεις με τη Σοβιετική Ένωση.

Προστίθεται ότι ή έφαρμγή της νέας άποφάσεως της Ιαπω- νικής κυβερνήσεως θά έάρτη- θεί, πάντως, από την πολιτική που θά ακολουθήσει ή νέα αμε- ρικανική κυβέρνηση του έλε- γγοντος προέδρου κ. Ρήγκαν, έναντι της Σοβ. Ένωσης.

Μετά τη σοβιετική έπαιμ- σεση στο Άφγανιστάν, ή 'Ιαπω- νια έκείτος από το υποκόταρσι- μα των θερινών Όλυμπακών άγώνων της Μόσχας, είχε ά- ποφασίσει να μη χορηγήσει νέ- ες πιστώσεις και είχε έπαύσει περιορισμούς στις έξαγωγές κυ- ρίων έπισημογραφών προϊόντων προς τη Σοβ. Ένωση.

ΜΑΡΤΙΝ 14— 'Η Σοβιε- τική Ένωση κάλεσε χθες τις εύ- ρωπικές χώρες να συμφωνή- σουν για τη σύγκληση μιας ά- σκεψης για την ύφεση και τον άρταλισμό, σαν ένα μέγα- λο θέμα για τη καλύψη της αύξανόμενης άπαιτήσεως μετα- ξύ Άνατολής και Δύσεως στην Εύρώπη.

Η έκκληση έγινε από το σοβιετικό ύφυπουργό Έξωτε- ρικών κ. Λεονίνε. 'Αποτέ ένω- νισμός της διακήψεως για την εφ'αυτοπάτη άσφάλεια και συ- νεργασία, που διεάγεται στη Μαδρίτη.

Ο σοβιετικός ύφυπουργός άπεφώνε, έπίσης, τις δύσκιες καταγγελίες ότι ή χώρα του είναι ένοχη παρωβίας των άναρωμένων δικαωμάτων.

Ο κ. 'Ιλντεφ δήλωσε στους άναπροσώπους των 53 ευρωπαϊκών χωρών των Ηνω- μένων Πολιτειών και του Κανα- δά ότι ή σοβιετική άναπαρά- πεια προς την Μαδρίτη για να πετύχει θετικά άποτέλέσματα και να φροντιστεί ώστε ή άσφα- κηση να ή μεταβληθεί με μια άκαμψή άναμέτρηση.

Όλας του κ. Μπλέ—εί- πε ο σοβιετικός ύφυπουργός— άναπροσώπει άνοκτη παρέρ- θεση στις έσωτερικές ύπόθε- σεις της Σοβιετικής Ένωσης και άλλων χωρών και άπαρά- ζει τις συμφωνίες του Έλνιν- κτ.

Ό κ. 'Ιλντεφ είπε ότι ή χώρα του δεν θά άπαρψει να μεταβληθεί ή διάσκεψη της Μα- δρίτης.

Ό κ. 'Ιλντεφ είπε ότι ή χώρα του δεν θά άπαρψει να μεταβληθεί ή διάσκεψη της Μα- δρίτης.

Πρό διμήνου έγινε το έγκληρο με θύμο την γυναίκα που βρέθηκε στον Εύρωτο

ΑΘΗΝΑΙ, 14.— Το Πτώμα της γυναίκας που βρέθηκε στις άχθες του Εύρωτα, έβρε- άπο την Σπάρτη, γενομημένης χθες στην Άθήνα από τον προϊστάμενο της 'Ιατρο-δικασ- τικής Υπηρεσίας κ. Γ. Για- μαρόλο.

Έφερε τραύμα στο πρόσω- πο και άριστερό μέρος της τραχι- λικής χώρας. Δέχτηκε μία μα- χαίρα και της καταστράφησε τα όστα και την κορυφή. Το μαχαίρι του δολοφόνου εί- χε μήκος 10 εκ.

Έπίσης έφερε άκρωμάσεις στο κεφάλι προς το δεξιό αὐτί

και το άριστερό ήμισυράκιο. Ο δράστης την κτύπησε πρώ- τα στο κεφάλι και μετά την μαχαίρωσε.

Το έγκλημα έγινε τούλά- στον πρό διμήνου και γι' αυτό το πτώμα ήτο σε προχωρημέ- νη σήψη.

Η γυναίκα που ή τοιούτη- τάς της παραμένει άγνωστή, είχε ύψος 1,63, είχε δαμμένα ύχια στα χέρια και τα πό- δια, δεν ήταν έγκυος και εί- χε άραστο σώμα. Ήταν νεαρής ηλικίας και δεν άποκλείεται να πρόκειται για άλλοδαπή.

Διαμαρτυρία αποστράτων όπλητων Χωροφυλάκων

Ο Σύνδεσμος άποστράτων και έφροντων όπλητων Χωροφύ- λαων άνακινώσε άπαιτήσεις προς τους Πρόεδρον Κυβερνήσε- ως, Άρχηγόν Άξίωμαστ, Άντιπολιτευσών, Υπουρ- γόν Οικονομικών, Υπουρ- γόν Διμοσ. Τάξεως, και Υπουργόν Έθν. Άμυνας την κάτωθι διαμαρτυρία:

Κύριοι, Άντιπροσωπεύουμε μία με- ρίδα εκ των πλέον άδικομέ- νων Συνταξιούχων της Χωρο- φυλακής.

Ανήκοντες εις την κατηγορί- αν εκείνων που επί κοινωνο- λευτικής Κυβερνήσεως του Γ. Παπαδόπουλου μάς έχη χορηγή- σει δια του Β. Δ. 591/65 οικιακή διαδόβηση, πλην ή διακτορία μάς καθήργνησε ταύτην και έκοψε πορά τας διαμορφώσεως μας, τα ύπομνη- ματά μας και παρακαλήσεις μας προς πάντα άρμόδιον μετ άποστής δυνατόν ή άπα- ντήρησε τούτων, ισχυρίζόμε- νος ότι τα οικονομικά του Κράτους δεν έπαρκούν.

Οι μετά ήμάν νταξισόδο- τηθέντες συνάδελφοί μας λαμ- βάνουν σύνταξιν διπλάσιαν ή μίαν, ενώ ήμεις μένομεν με το μικρό παρόπαινον της άνίσου μεταχειρίσεως.

Κύριοι, δέν αϊτούμεθα προ- νομικην μεταχειρίσιν, αϊτού- μεθα την έπανοχηρήσιν των κατημένων τα όποια άποπ- ργας μάς καθήργνησε ή Δικτα- τωρία.

Παρακαλούμε κύριοι όπως ές το ύπό ήμινον Νομοσχέ- διον περ διαδοβήσεως των έν ενεργεία συνάδελφων συμ- περλήφθ διατάξεις και δι' ή- μάς, ήτις να έπαναχορηγή- τας καταργηθείσας διαδοβή- σεις.

Δέν έμμεθα πολιτικά δυνέ- ρος κατηγορίας, έμμεθα έκαί- νον, που έδωσαν τα πάντα διά την πατρίδα και παροσέκοιμε ενεργά μέλη της κοινωνίας. Έμμεθα ήμεις που είς τας δυσ- κόλους στιγμάς του έθνους ά- ποτελούσαμε τον κορμό των ένδοξών σκεπτομένων Έλλή- νων, υπερέσσαντες ως άστυ-

Ελληνογαλλικές ιατρι- κές ανταλλαγές στην Θεσσαλονίκη

ΑΘΗΝΑΙ 14— 'Η Νομομα- τική έπιτροπή ένεκρίνε χθες τις άποφάσεις για την χρημα- τοδότηση των έμπορων και των έπιχειρήσεων τροφίμων.

Συγκεκριμένα ή Νομοματι- κή έπιτροπή άποφάσισε την καθήρεση χρηματικών κινή- τρων για την συνένωση έμπο- ρικών έπιχειρήσεων τροφίμων υπό τις άκόλουθες προϋποθέ- σεις:

Δικαιούχοι θά είναι προμη- θευτικές έπιχειρήσεις έπιχειρή- σεις ή έπιχειρήσεις λιανικής πωλήσεως τροφίμων, που έ- λχοντο από τον έτος 31—12—1979.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Τα έκδοκα θά είναι προμη- θευτικές έπιχειρήσεις έπιχειρή- σεις ή έπιχειρήσεις λιανικής πωλήσεως τροφίμων, που έ- λχοντο από τον έτος 31—12—1979.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Οι έπιχειρήσεις που θά προ- έλθουν από συνένωση και θά έχουν μορφή άνωνύμου έται- ρίας, ΕΠΕ, ή Συνεταιρισμού.

Σε φυλακίσεις κατοδικό- στηνον Έρρησκό - Τουρκές

ΑΓΚΥΡΑ 14— Όπως μετέ- δοσε ο τουρκικός ραδιοφωνι- κός σταθμός ο πρόεδρος του Ισλαμικού κόμματος «Έθνικης Σωτηρίας» κ. Έρμιακάν, και ο πρόεδρος του κόμματος «Έθ- νικης Δράσεως» (της άκρας δεξιός) κ. Τουρκές καταδικά- σθηκαν σε φυλάκιση δύο μη- νών έκαστος, με την κατηγορί- α της παραδόσεως του ποινι- κού κώδικος και του έκλογι- κού νόμου.

Συγκεκριμένα, ή καταδική του κ. Έρμιακάν όφειλεται στο ότι κατά τη διάρκεια συ- κεντρώσεως, στις 28 Μαΐου 1977, υπερέβη την χρονική διάρκεια που είχε άναγοηρω- σθεί για τους όμιλητές από την έκλογική έπιτροπή. Η κα- τοδική έπέβληθη από το Πλημ- μελειδικείο της πόλεως Σίβας (κεντρική Άνατόλια).

Όσον άφορά τον κ. Τουρκές ή κατηγορία ήταν, ότι στις 16 Μαΐου 1977, είχε πραγ- ματοποιήσει την ίδια πράξη Σί- βας, πολιτική συγκέντρωση σε τόπο άδικο από εκείνον που εί- χε καθορίσει ή έκλογική έπι- τροπή.

Υπενθυμίζεται ότι οι κ.κ. Έρμιακάν και Τουρκές κρα- τούντο από τον περασμένο Ό- κτώβριο στην Άγκυρα με διά- φορες κατηγορίες.

Όσον άφορά τον κ. Τουρ- κές, ή κατηγορία ήταν, ότι στις 16 Μαΐου 1977, είχε πραγ- ματοποιήσει την ίδια πράξη Σί- βας, πολιτική συγκέντρωση σε τόπο άδικο από εκείνον που εί- χε καθορίσει ή έκλογική έπι- τροπή.

Υπενθυμίζεται ότι οι κ.κ. Έρμιακάν και Τουρκές κρα- τούντο από τον περασμένο Ό- κτώβριο στην Άγκυρα με διά- φορες κατηγορίες.

Όσον άφορά τον κ. Τουρ- κές, ή κατηγορία ήταν, ότι στις 16 Μαΐου 1977, είχε πραγ- ματοποιήσει την ίδια πράξη Σί- βας, πολιτική συγκέντρωση σε τόπο άδικο από εκείνον που εί- χε καθορίσει ή έκλογική έπι- τροπή.

Υπενθυμίζεται ότι οι κ.κ. Έρμιακάν και Τουρκές κρα- τούντο από τον περασμένο Ό- κτώβριο στην Άγκυρα με διά- φορες κατηγορίες.

Όσον άφορά τον κ. Τουρ- κές, ή κατηγορία ήταν, ότι στις 16 Μαΐου 1977, είχε πραγ- ματοποιήσει την ίδια πράξη Σί- βας, πολιτική συγκέντρωση σε τόπο άδικο από εκείνον που εί- χε καθορίσει ή έκλογική έπι- τροπή.

Υπενθυμίζεται ότι οι κ.κ. Έρμιακάν και Τουρκές κρα- τούντο από τον περασμένο Ό- κτώβριο στην Άγκυρα με διά- φορες κατηγορίες.

Όσον άφορά τον κ. Τουρ- κές, ή κατηγορία ήταν, ότι στις 16 Μαΐου 1977, είχε πραγ- ματοποιήσει την ίδια πράξη Σί- βας, πολιτική συγκέντρωση σε τόπο άδικο από εκείνον που εί- χε καθορίσει ή έκλογική έπι- τροπή.

ΑΡΧΙΣΕ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗ- ΤΑ Ο «ΜΑΓΟΣ»

ΑΙΣΣΑΒΩΝΑ 14— 'Ο πρό- νος Άμερικανός ύπουργός Έ- ξωτερικών, Χένρυ Κισσινγκερ, μέλος της συμβουλευτικής έπι- τροπής για θέματα ένδοξης ά- σφαλείας που σχημάτισε ο έ- λεγμένος Άμερικανός πρε- σβος Ρόναλντ Ρήγκαν μέχρι να άναλάβει την έδραση στις 20 'Ιανουαρίου, θά συνηγορή- σουν στο Σοβιετικό άεροσπ- ατίο, με το ναυαρχικό άερο- σπύριο Έξωτερικών Πίε- Μπόδα.

Ο Κισσινγκερ που έφθασε χθες στο βράδυ στη Αϊσαςά- βονα, δήλωσε στους δημοσιογ- ραφους ότι δέν άποκλείεται στην Εύρώπη από έπισημη ιδιότη- τα και ήσυναντηρήσει με τον Μπόδα άποτέλει συνάντηση δύο παλιών καλών φίλων.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 14— 'Η έπιτρο- πή της περιοχής βουλής, που είναι άρμόδια για το θέμα των Άμερικανών όμηρων, είχε χθες πολυώρη συνεδρίαση για να εξετάσει την έπισημη άμε- ρικανή άπάντηση στους όρκους που έχει θέσει το περικό και νοβόδλο. Παρά ταύτα καμιά έπισημη άνακοίνωση δέν έκα- θηκε μετά τη λήξη της συνε- δριάσεως αυτής.

Στο μεταξύ χθες και ήμε- ρα ο περικός Τόπος άνηγόρη- σε έτελλας το θέμα των όμηρων—οι όποιοι κρατούνται ήδη επί ένα χρόνο και 10 ήμερες.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 14— 'Η έπιτρο- πή της περιοχής βουλής, που είναι άρμόδια για το θέμα των Άμερικανών όμηρων, είχε χθες πολυώρη συνεδρίαση για να εξετάσει την έπισημη άμε- ρικανή άπάντηση στους όρκους που έχει θέσει το περικό και νοβόδλο. Παρά ταύτα καμιά έπισημη άνακοίνωση δέν έκα- θηκε μετά τη λήξη της συνε- δριάσεως αυτής.

Στο μεταξύ χθες και ήμε- ρα ο περικός Τόπος άνηγόρη- σε έτελλας το θέμα των όμηρων—οι όποιοι κρατούνται ήδη επί ένα χρόνο και 10 ήμερες.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 14— 'Η έπιτρο- πή της περιοχής βουλής, που είναι άρμόδια για το θέμα των Άμερικανών όμηρων, είχε χθες πολυώρη συνεδρίαση για να εξετάσει την έπισημη άμε- ρικανή άπάντηση στους όρκους που έχει θέσει το περικό και νοβόδλο. Παρά ταύτα καμιά έπισημη άνακοίνωση δέν έκα- θηκε μετά τη λήξη της συνε- δριάσεως αυτής.

Στο μεταξύ χθες και ήμε- ρα ο περικός Τόπος άνηγόρη- σε έτελλας το θέμα των όμηρων—οι όποιοι κρατούνται ήδη επί ένα χρόνο και 10 ήμερες.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 14— 'Η έπιτρο- πή της περιοχής βουλής, που είναι άρμόδια για το θέμα των Άμερικανών όμηρων, είχε χθες πολυώρη συνεδρίαση για να εξετάσει την έπισημη άμε- ρικανή άπάντηση στους όρκους που έχει θέσει το περικό και νοβόδλο. Παρά ταύτα καμιά έπισημη άνακοίνωση δέν έκα- θηκε μετά τη λήξη της συνε- δριάσεως αυτής.

Στο μεταξύ χθες και ήμε- ρα ο περικός Τόπος άνηγόρη- σε έτελλας το θέμα των όμηρων—οι όποιοι κρατούνται ήδη επί ένα χρόνο και 10 ήμερες.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 14— 'Η έπιτρο- πή της περιοχής βουλής, που είναι άρμόδια για το θέμα των Άμερικανών όμηρων, είχε χθες πολυ

